РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 июня 2015 года		                                                         №  10
с. Хайрюзовка

Об установлении размера доплаты
к пенсии лицам, замещавшим муниципальные
должности в органах местного самоуправления
 муниципального образования Хайрюзовский сельсовет
[bookmark: _GoBack] Троицкого района Алтайского края

Руководствуясь ФедеральнымЗаконом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. В связи с тем, что определение минимального размера доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края в соответствии с действующим законодательством отнесено к компетенции представительных органов местного самоуправления,  исходя из финансовых возможностей муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, учитывая, что финансирование доплаты к пенсии осуществляется только за счет средств местного бюджета, в связи с дефицитом  наличия бюджетных средств, установить размер доплаты к пенсии 1000 рублей.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
          3.  Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории и рациональному использованию природных ресурсов (Красов В.Н.).

Глава сельсовета                                                          Н.В. Куприна